ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 527/GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 09 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện kế hoạch năm học, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 hướng dẫn các trường THCS tổ chức kiểm tra lại lớp 6, lớp 7, lớp 8 năm học 2017-2018 cụ thể như sau:
· Đề kiểm tra lại do các trường tự biên soạn. Nội dung kiểm tra theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học kỳ 2 và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ GDĐT.

· Thời gian tổ chức kiểm tra lại: từ ngày 12/6/2018 đến ngày 21/6/2018.

· Hình thức đề kiểm tra lại:

  + Môn Ngoại ngữ kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận.

  + Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.

· Thời gian làm bài:

  + Toán và Ngữ văn: 90 phút;

  + Các môn còn lại: 45 phút.

Cuối kỳ kiểm tra, các trường Trung học cơ sở gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 – Tổ Trung học: (1) Kế hoạch tổ chức kiểm tra lại, (2) Báo cáo số liệu (theo mẫu), (3) Đề kiểm tra lại và hướng dẫn chấm của các môn.
Hạn nộp: trước 11 giờ 00 ngày 09/7/2018.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở xây dựng, phổ biến kế hoạch kiểm tra lại tại trường, hướng dẫn nội dung ôn tập hoặc tổ chức ôn tập, bồi dưỡng cho học sinh kiểm tra lại và tổ chức kiểm tra lại nghiêm túc, khách quan, an toàn theo đúng quy định thi, kiểm tra của Bộ GDĐT.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Th-04b.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Xuân Mai

Về hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 2017-2018